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Her zaman göz ucuyla gördüğümüz ancak, içeri girmeye hatta bakmaya cesaret edemediğimiz 
Roman mahallelerinden birisi Karşıyaka, Örnektepe Mahallesi… Onlar eskiden pembemsi dış 
cephe boyasıyla, kırık dökük pencere ve kapılarıyla, yarı teneke saçaklı çatılarıyla evlere sahipti. 
Şimdi ise çok zor günler geçiriyorlar…

Havaların soğumasıyla beraber kötü yüzünü gösteren kış ve onunla beraber gelen işsizlik, barınma, 
açlık ve ısınma gibi temel problemler Örnektepeliler’i büyük bir umutsuzluğa sürüklüyor. Bölge 
halkı, çadırlarda hayatta kalmak için mücadele ediyorlar. Soğuk ve yağmurla birlikte, naylondan 
çadırlarda yaşam mücadelesi verirken çocukların ayaklarının çıplak olması gözlerden kaçmıyordu.
Karþýyaka Roman Kültürü Sosyal Yardýmlaþma ve Dayanýþma Derneði baþkaný Ramadan 
Güldür’ün giriþimleriyle, bir nebze de olsa Örnektepeliler’in yarasýna merhem olmaya çalýþýlýyor. 
Bölgeye vidanjör ve kepçe gönderildi. Suların dereye akması için kanal açıldı. Yetkililer kanalın 
üzerine demir ızgara getireceklerini söyleyerek ayrılırken halk sorunlarına kalıcı çözüm 
bulunmasını istedi. 

Kapı numarası ve mahalle ismi olmadığından dolayı muhtarlığa yaptıkları yardım ve yeşil kart 
başvuruları iptal edilen halk artık insanca yaşamak istediklerini belirtiyor.
Kaynak: Karşıyaka Roman Kültürü Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışma Derneği

Söke'de Roman Derneği Açıldı 08/01/2009 
Sökeli Romanlar Yardımlaşma ve Dayanışma Derneği (Söke Rom-Der), açılışını gerçekleştirdi. 
Birçok siyasetçinin katıldığı açılışta, gösteri yapan ve şarkı söyleyenlerle birlikte soğuk havaya 
rağmen konuklar ve izleyenler keyifli dakikalar geçirdi.

Konuşmasında öncelikli hedeflerinin Roman toplumundaki gençler olduðunu belirten dernek 
başkanı Cemal Erkasap Sökeliler ve Roman toplumuna sosyal ve ekonomik yönde katkı yapmak 
istedikleri söyledi ve ekledi; “Bunun yanında kültürümüzü yaşatıp, geliştirmek arzusundayız. 
Çalışmalarımız sadece roman kardeşlerimize değil tüm Sökeli hemşerilerimize olumlu sonuçlar 
getirecektir. Derneğimizin açılmasında destek olan başta Sayın Kaymakamız olmak üzere, Belediye 
Başkanımıza ve tüm dostlarımıza vermiş oldukları destekten dolayı teşekkür ediyoruz.” dedi.

Birçok siyasetçinin katılımıyla gerçekleşen açılışta, siyasetçilerin konuşmasının ardından Romanlar 
Bando Takımı’nın mini konseri ile eğlenceli dakikalar yaşanmaya başlandı. Ardından gerçekleşen 
İzmirli Samed- Sadık ikilisi, Mor Menekşe Roman Dans Grubu ve Orhan Yılmazer konseri mahalle 
sakinlerinin de katılımı ile daha da renklendi.
Kaynak: www.sokeekspress.com 24.12. 2008

Söke Belediyesi Bando Takımı Kuruyor 14/01/2009 
Söke Belediyesi nostaljik değeri olan Belediye Bando Takımı’nı Romanlar’ın katkılarıyla yeniden 
kuruyor.



Söke’de bando takımı bir gelenekti… Sökeliler’in üzüntüleri de sevinçleri de bando takımıyla 
birlikte yaşanırdı. İşte bu bando takımını yeniden kurma fikri Sökeli Romanlar Yardımlaşma ve 
Dayanışma Derneği’nin geçtiğimiz günlerde gerçekleşen açılışında Söke Belediye Başkanı Necdet 
Özekmekçi tarafından ortaya atıldı. Özekmekçi açılışta sahne alan bando takımını İstiklal Marşı’na 
eşlik ettiklerinden dolayı kutladı. Belediye bando takımının kurulması ile ilgili olarak bir çok kez 
girişimlerde bulunduklarını ancak bunların sonuçsuz kaldığını belirten Özekmekçi, Söke’nin 
Kemalpaşa Mahallesi gençlerinin kurduğu bando takımını, Belediye Bando Takımı olarak görmek 
istediğini de sözlerine ekledi. 
Kaynak: www.sokeekspress.com 

İpsala Yeniden Memiş İşçi Dedi 16/01/2009 
İpsala Romanlar Derneği Başkanlığına, yeniden Memiş İşçi seçildi. Romanlar Derneğinin genel 
kurul toplantısı belediye düğün salonunda yapıldı.

Divan Başkanlığını Erdin Tokat'ın yaptığı genel kurulda başkanlığa Memiş İşçi, Nejdet Tokat ile 
Fikri Kenar aday oldu. Genel kurulda Memiş İşçi 33 oyla yeniden dernek başkanlığına seçilirken, 
Fikri Kenar 13 oy, Nejdet Tokat ise 18 oyda kaldı.

Yönetim Kurulu ise şu isimlerden oluştu: Kadir Çiçek, Yaşar Irkıl, Menderes Kırmızıkaya ve Fikret 
Örs.
31. 2009 22haber
32.

Edirne Valisi'nden Menzilahır Gezisi 17/01/2009 
Edirne Valisi Mustafa Büyük, şehir çapında gerçekleştirdiği gezisine Edirne'nin yoksul 
mahallelerinden başladı. Halkın isteklerini bir kıraathane'de dinleyen Büyük, pek çok konuda 
yardım talimatı verdi. Mahallede ki zorlu yaşamı gören Vali, şaşkınlığını gizleyemedi. 

Evde Banyo ve Tuvalet Yok
Daha sonra mahallede dolaşmaya devam eden Mustafa Büyük, ilköğretim 5. sınıfa giden bir 
öğrencinin ailesini de ziyaret etti. Vali Büyük, küçük kıza okula gidip gitmediğini sordu. Öğrencinin 
''Evimizde banyomuz yok, yıkanamadığım için arkadaşlarımdan utanıyorum ve bu yüzden okuluma 
ara verdim'' cevabı üzerine Vali Büyük, ''Senin okula gitmen için her türlü yardımı yapacağız. 
Evinize banyo da, tuvalet de yaptıracağız. Yeter ki sen oku, senin okuman gerekli'' dedi. 

Yeni iş imkanları
Gezisine devam eden Büyük, daha sonra mahallede işsizlikten yakınan vatandaşlara, iş imkânları 
yaratmak için gerekli çalışmaları yaptıklarını söyledi. Vali Büyük, gezisi sonunda gazetecilere 
yaptığı açıklamada, mahallede güç şartlarda yaşayan vatandaşlar için vakıf fonları aracılığıyla 
gerekli yardımların 
yapılacağını belirtti. Bu mahallelerde yaşayan insanlara istihdam yaratmak adına çeşitli projeler 
uygulamaya koyacaklarını ifade eden Vali Büyük; ''Jokey Kulübüyle ortak bir projemiz var. 
At yetiştiriciliği kursu açarak burada yaşayan insanlarımıza iş imkânları sağlayacağız. Ayrıca 
kurbağa toplayıcılığı yapan vatandaşlarımıza da çeşitli yardımlarımız olacak. Mahallede tuvaleti, 
banyosu olmayan bazı evler gördük onları da vakıf fonları aracılığıyla iyileştireceğiz '' dedi

Ceyhan'da Dernek Açılışı 20/01/2009 
Adana'nın Ceyhan ilçesindeki Roman derneği açılışında renkli görüntüler yaşandı. Açılışa mahalle 



sakinlerinin yanı sıra ilçe kaymakamı ve belediye başkanı da katıldı.

Ceyhan Roman Kültür Tanışma ve Yaşatma Derneği geçtiğimiz günlerde açılışını gerçekleştirdi. 
Yağmurlu havaya rağmen açılışta eğlenen Çingeneler, keyifli dakikalar geçirdi.Ceyhan Kaymakamı 
Gürbüz Karakuş, açılışta yaptığı açılış konuşmasındada, Türkiye`de dil, din, renk ayrımı olmadan 
her vatandaşın eşit haklara sahip olduğunun altını çizerek, “Birlik ve beraberliğin bir teşekkülü olan 
dernekler, aynı zamanda bir dayanışma çatısıdır. Ceyhan`da yaşayan Roman vatandaşlarımız bu 
dernek aracılığıyla taleplerini daha rahat dile getirebilecekler” dedi.

Akdeniz Roman Dernekleri Genel Başkan Ali Dalyan, hayat koşulları nedeniyle çoğu 
geleneklerinin unutulduğunu vurgulayarak, “Bu gibi dernekler aracılığıyla biz Romanlar geçmişten 
günümüze uzanan tüm olumsuzluklara rağmen dimdik ayakta kaldık ve bundan sonra da ayakta 
kalacağız” şeklinde konuştu. 
Kaynak:İHA 09. 01.2009

Kırmasti'den Odun Toplamak 22/01/2009 
Bursa'nı Kemalpaşa İlçesi'ndeki Dere Mahallesi'nde bulunan Kırmasti deresinden dal toplayan 
Romanlar, akıntının en yoğun olduğu saatlerde dere kenarındalar.

Kış günlerinde insanları en fazla düşündüren yakacak sorunu... Özellikle yoksul insanlar bu 
durumdan oldukça müzdarip. Dere mahalleli Romanlar bu ihtiyacı bir nebze de olsa Kırmasti 
deresinden karşılıyor. Dere dal parçalarını sürükleyerek getirirken Romanlar dere kenarından bazen 
de dereye girerek bu dalları toplamaya çalışıyorlar. Geçtiğimiz günlerde Kemal Pire(60) adlı 
mahalle sakinin dere kenarında kalp krizi geçirerek yaşamını yitirdiğini belirten Çingeneler, bunu 
zevk için değil zorunda oldukları için yaptıklarını söylediler. Akıntı ne kadar fazla ise dal gelme 
olasılığının da o kadar yüksek olduğunu söyleyen Romanlar, ancak akıntının fazla olduğu 
zamanlarda dal toplamanın zor olduğunu belirtirken bazen dalı toplamak için dereye girmek 
zorunda kaldıklarını söylediler.
Kaynak:cingeneyiz.org-habervitrini.com

Kırklareli'nde Düğün Var 23/01/2009 
Kırklareli Valiliği ve Kırklareli Roman Kültürünü Koruma Kalkındırma ve Dayanışma Derneği 
tarafından 23 Ocak' ta toplu nikah ve sünnet töreni düzenlenecek.

Dernek Başkanı Zafer Süpürgeci: “İnsanlarımıza yiyecek, giyecek, yakacak, soba, ilaç, asker 
çocuklarımıza nakit yardımı, sevk parası, mama yardımı, evi çökmüş olanlara kiremit, çimento, 
ağaç gibi yardımlar yapan Valimiz Hüseyin Avni Coş bütün zor zamanlarında toplum insanlarımızın 
yanında oldu. Hala da yanında olmaya devam ediyor. Valimiz ilimizde göreve başladığı günden bu 
yana Toplu Nikah, Toplu Sünnet Şöleni yapmaktadır. Nikah kıyılacaklara takım elbise, ayakkabı ve 
ayrıca beyaz eşya konusunda da yardımcı olmaktadır.” dedi.

Süpürgeci dernek ve valiliğin düzenleyeceği Toplu Nikah Toplu Sünnet Şöleninin 23 Ocak Cuma 
günü yapılacağını belirtti. Kırklareli Kapalı Spor Salonunda yapılacak ve 100 kişinin nikahlanacağı, 
40 kişinin sünnet olacağı Toplu Nikah Toplu Sünnet Şöleni Kırklareli'nin tüm köy ve kasabalarını 
kapsayacak.
Kaynak: Yeniyurt 



Abdallar Derneği Zor Durumda 24/01/2009
Yozgat'ta Yerköy ilçesinde kurulan ve maddi imkansızlıklar ve destek bulamamalarından dolayı 
dernek faaliyetlerini durdurmak zorunda kalan Yerköy Abdallar Derneği kurucu başkanı Veli Metin 
yaşadıkları sorunlar hakkında açıklama yaptı.

Yerköy'de geçimlerini düğün ve törenlerde davul, zurna, keman, darbuka, cümbüş çalarak sağlayan 
Abdalların yaşadıkları problemleri değerlendiren Metin; yaptıkları mesleğin bir zamanlar oldukça 
popüler olduğunu, son yıllarda ise salon düğünlerinin çoğalmasıyla birlikte kendilerine olan talebin 
azaldığını belirtti. 

'İlçemizde kalan 16 aile olarak geleneği sürdürebilmek için dernek çatısı altında bir araya geldik. 
Ancak, umduğumuzu bulamadık. Etkinliklere dernek olarak davet edildik ama mali destek 
göremedik'' dedi. Mali destek olmayınca dernek faaliyetlerini sürdüremez duruma geldiklerinin 
altını çizen Metin, Kültür ve Turizm Bakanlığı'nın Abdal geleneğini devam ettiren dernek üyelerine 
kadro verilerek kültürün devam ettirilmesi için çalışma başlattığını, ancak bu çalışmanın henüz 
sonuçlanmadığını belirtti. Metin, geçimlerini müzik yaparak temin eden bir-kaç kişinin de farklı 
mesleklere yönelmesiyle Yozgat'ta Abdal geleneğinin tamamen yok olacağından endişe duyduğunu 
da sözlerine ekledi. 
Kaynak: Sorgunpostasi

Küçük Eller Ekmek İçin Vuruyor 31/01/2009 
Adı Alpay, yaşı ise 8. Henüz ilköğretim ikinci sınıfa gidiyor. Boyundan kocaman darbukasıyla 
çalışıyor, çalışmak zorunda olduğunu söylüyor. Cafelerin girişinde bazen kapı boşluklarında, bazen 
de saçak altlarında çileyen yağmura aldırmadan darbuka çalıyor. Kendisine verilecek bahşişlerle 
okuyabilmek için, işsiz ailesine katkı sağlayabilmek için… 

Kırklareli'nde 8 yaşındaki bu çocuk görenleri hayrete düşürüyor. Boyunca darbukasıyla, ufacık 
elleriyle küçük omuzlarına dünyanın yükünü almış henüz bu yaştayken... Evine ekmek götürmesi 
için soğuk yağmur demeden çalışan Küçük Alpay, bazen kendinden geçerek çaldığı darbukayla 
evine ekmek götürmeye çalıştığını söyledi. Muhtemelen aynı hayatı yaşayan binlerce çocuktan bir 
tanesi... 
Kaynak: www.yesilyurthaber.com

Barakada Yangın 05/02/2009 
Yeni Mahalle ilçesinde yaşayan Romanların bulunduğu barakalarda yangın çıktı. Çıkan yangında, 4 
kişi canını zor kurtardı. İtfaiye ekiplerinin müdahalesi ile yangın kontrol altına alındı. 

Sakarya'nın Yeni mahalle ilçesinde roman vatandaşların yaşadığı sokaktaki Ercan Öztunç'a ait 
barakada elektrik ısıtıcısından yangın çıktı. Alevler içinde kalan barakada yaşayan 4 kişi dışarı 
çıkmayı başarırken, yangın bitişikte bulunan Remzi Öztunç`a ait iki katlı eve de sıçradı. Sakarya 
Belediyesi itfaiye ekipleri alevlere kısa sürede müdahale ederken polis ekipleri de vatandaşları 
güvenlik amacıyla bölgeden uzaklaştırdı.Baraka küle dönerken, yandaki binada da maddi hasar 
meydana geldi. 
Kaynak: Zaman 

Roman Mahallesinde Kentsel Dönüşüm 07/02/2009 
Yalova Bağlarbaşı Mahallesi'nin üst kısımlarında Kentsel Dönüşüm Projesi Toki ve Yalova 

http://www.yesilyurthaber.com/


Belediyesi işbirliği ile gerçeklestirilecek.

Yalova Belediye Başkanı Babaros Binicioğlu yaptığı açıklamada, Yalova'da çarpık kentleşmenin 
önüne geçilebilmesi ve daha sağlıklı bir yapılaşmanın ortaya konabilmesi anlamında yıllardır 
Bağlarbaşı Mahallesi'nde kentsel dönüşüme gidilmesinin planlandığını belirtti. Binicioğlu, "Burada 
yıllardır hep ertelenmiş bir kentsel dönüşüm projesi var. Biz bu projenin bir an önce hayata 
geçirilmesini istiyoruz. Bunu TOKİ yapacak" dedi.

Yalova'da “Roman Mahallesi” olarak bilinen Bağlarbaşı Mahallesi sakinleri ise konu ilgili 
temkinliler. Mahalle sakinleri mağdur olmak istemediklerini belirtiyor ve yetkililerin dönüşüm 
projesini hazırlarken kendi ihtiyaçlarını göz önünde bulundurmaları talebinde bulunuyorlar.
Kaynak: www.lpghaber.com

Dikili'de Dernek Açılışı 10/02/2009
Dikili'de Roman Derneği açılışı geçtiğimiz ay gerçekleşti. Açılışa siyasi parti temsilcileri ve çok 
sayıda idari yönetici katıldı. Açılışta katılımcılar tememnilerini belirten konuşmalar yaptılar. Ayrıca 
etkinlik kapsamında sazlı sözlü eğlence vardı..

Dikili Kaymakamı, Belediye Başkanı ve Dikili Emniyet Müdürü'nün katıldığı açılışta, Dikili 
Roman Kültürü Sosyal Yardımlaşma Derneği Başkanı Yakup Çardak açılış konuşması yaptı. Çardak 
konuşmasında “Roman Kültürü Sosyal Yardımlaşma Derneğimiz Türkiye’de ilk hareketi başlatan 
dernektir. Derneğimiz 2005 yılında kurulmuştur ve bu dernek Türkiye’de 60’ın üzerinde roman sivil 
toplum derneklerini gerçekleştirdik. Önümüzde ki ay, İzmir’de bir federasyonu gerçekleştireceğiz. 
Bir çatı altında toplanmaya çalışıyoruz” dedi. Ayrıca Çardak, açılışta bulunan yetkililerden Roman 
kültürüne sahip çıkılmasını istediklerini belirtti.
Kaynak: www.dikiligercekhaber.net

Romanlar Evlerine Kavuştu 12/02/2009 
Hendek Belediyesi tarafından Turanlar mahallesinde oturan Roman vatandaşlar için yaptırılan 
sosyal konutların anahtarları teslim edilmeye başlandı. 

Hendek Belediye Meclis Salonu'nda yapılan anahtar tesliminde hak sahiplerine anahtarlarını 
Belediye Başkanı Ali İnci verdi. Başkan İnci, kültürel yapıya uygun olarak yapılan konutların 
Roman vatandaşların hayat şartlarını ileri derecede iyileştireceğini söyledi.

Çeşitli gelir gruplarına yönelik farklı projelerle vatandaşları ev sahibi yaptıklarını belirten Başkan 
İnci, "Bu projemizi de Roman vatandaşlarımızın sosyal hayatlarını ve gelirlerini düşünerek yaptık. 
Onlardan gelen talep doğrultusunda tek katlı olarak inşa ettiğimiz konutlarımız bu 
vatandaşlarımızın kültürel yapılarına uygun olarak planlandı. Konutlarımızın vatandaşlarımıza 
hayırlı olmasını diliyorum" dedi. Anahtarlarını alan vatandaşlar Başkan İnci'ye teşekkür ettiler.
Kaynak: www.hendek.bel.tr

Akhisar ROMDER 17/02/2009 
Akhisar'da bulunan Roman Kültürü Geliştirme ve Dyanışma Derneği (AK-ROMDER) Başkanı 
Erdoğan Şener dernek amacı, faaliyetleri ve Roman kültürü hakkında Akhisar Haber'e 
açıklamalarda bulundu.

Akhisar'da unutulmak üzere olan Roman Kültürü'nü yeniden canlandırdıklarını belirten Şener, AK-

http://www.dikiligercekhaber.net/
http://www.lpghaber.com/


ROMDER'in bir çok alanda ilklere imza attığını söyledi. Belediye ve STK'lar ile birlikte bir 
platform oluşturduklarını da sözlerine ekledi. Buradan elde edilen gelirle Çingene çocuklarının 
eğitim almasını sağladıklarını belirtti. Ayıca kültürün yaşamasının ve yayılmasının da önemine 
değinen Şener, şunları söyledi; “Akhisar' da yaşayan Roman kardeşlerimin ne kadar zor ve ne kadar 
kötü şartlarda yaşadıklarını iyi bildiğim için onların yaşam standartlarını birazcık olsun üst 
seviyelere çıkartabilmek onları toparlayıcı iyiye ve doğruya yönlendirici birlik ve beraberliğe 
inandırıcı beşeri münasebetlerin geliştirilmesi ve hepsinden önemlisi gençlerin ve çocukların 
eğitimi konusunda bir şeylerin yapılması gereğidir. Çünkü en önemli eksiğimizin eğitim olduğunu 
çok iyi biliyoruz. İşsiz gençlerimizi vasıflı üretken bireyler haline getirmek için meslek edindirme 
kursları açmak onları kötü alışkanlıklardan korumak için sanatsal ve kültürel faaliyetlere yönelterek 
topluma faydalı bireyler olarak kazandırmalıyız.” 

“Evsiz olup da barakalarda çadırlarda sağlıksız koşullarda sefalet içinde yaşayan insanlarımız var. 
Bunlar için projeler üretip sağlıklı ve insanca yaşayabilecekleri konutların yapılabilmesini 
sağlamak, bu konuda ilgili kurum ve kuruluşlarla işbirliği yapmak, örneğin bir evvelki Manisa 
valimizin önemle üzerinde durduğu Avrupa Birliğinin Hibe Projelerinden faydalanmak bunun 
içinde bazı kurumların desteğine ihtiyaç duymaktayız. Ayrıca yurt içinden yurt dışından paydaşlara 
ihtiyaçlarımız var bunların temini için yurt dışında bazı derneklerle görüşmelerimiz hala devam 
etmektedir.”

“2006 yılında Romanlarla ilgili bir belgesel çekiliyordu, tavsiye üzerine Akhisar' a gelip beni 
buldular ve bana çekim süresince misafir oldular. Ben bu belgeselin çekiminde elimden geldiğince 
bilgilerim ölçüsünde yardımcı olmaya çalıştım. Birkaç röportaj benimle yapıldı, belgesel 
tamamlandıktan sonra bunu izleyen bazı üniversite yetkilileri beni arayarak etkinliklerine konferans 
vermem için davet ettiler ve bunlardan birisine de katıldım. Bunlardan Akdeniz Üniversitesinde, 
2007 Uluslar arası Akdeniz Gençlik Şenliği etkinliklerine davet edildim ve katıldım. Burada farklı 
ülkelerden Roman gruplar da davet edilmişti, onlarla tanıştım kendi ülkelerinde yaptıkları projeleri 
anlattılar. Benim çok ilgimi çekti, ülkemde benim yapmak istediğim de böyle büyük projelerdi ve 
bu insanlar tamamladıkları projeleri tanıtmak için beni de ülkelerine davet ettiler.”

“Kırakov' da tamamlanan projeleri yerinde görüp inceleme şansım oldu ve burada bu proje 
tanıtımına Avrupa Roman meclisinin bir çok delegesi katılmıştı. Onlarla tanışma fırsatım oldu, 
aramızda dostluklar oluştu ve beni Türkiye Romanlarını temsilen Fransa Strazburg' daki 23 Kasım 
2008 Roman Meclisine davet ettiler. Orada Avrupa roman Derneklerinin çok büyük projeler 
yaptıklarını bizzat gördüm, bunlar toplum adına çok güzel, çok önemli projelerdi. Bunları bizler 
neden yapmayalım diyorum ve bazı kurumların ve yerel yönetimin desteğine ihtiyacımız var, 
kendilerinden ilgi bekliyoruz.”

“Burada bugüne kadar ki çalışmalarımızda bizlere yardımcı olan Belediye Başkanımız Salih Hızlı' 
ya ve Belediye Halkla İlişkiler Müdürümüz Nadir Güven' e, Ticaret Odası Başkanımız Mehmet Ali 
Erdayıoğlu ve yönetim kurulu üyelerine çok teşekkür ediyorum” dedi.

Kaynak: Akhisar Haber

Belediye Başkanı Roman Mahallesi'nde 20/02/2009 

Belediye Başkanı Ülgür Gökhan ve Teknik Ekibi, Fevzipaşa Mahallesi Muhtarı Ramazan Işıldak ile 
birlikte Fevzipaşa Mahallesinde teknik incelemelerde bulundu. 

Fevzipaşa Mahallesi’nin Sarıçay kısmı (maşatlık) girişinden başlayan teknik inceleme, Testicioğlu 
Sokak, Kuyu 1 Sokak, Kuyu 2 Sokak, Zafer Meydanı’nda yapılan incelemelerle devam etti. 

Ülgür Gökhan teknik inceleme gezisinde; “ Fevzipaşa Mahallesi’nin Sarıçay kısmında kalan bölgesi 



ile Barbaros Mahallesi’nin Devlet Su İşleri tarafında kalan bölgesi arasında uygulanacak bir köprü 
projesi üzerinde çalışıyoruz. Fevzipaşa Mahallesi’nde kentsel dönüşüm projelerimiz olacak. 
Palamut depoları olarak bilinen eski metruk yapılardan bir tanesini istimlak ederek Çanakkale 
Belediyesi olarak aldık. Buraya herkesin kullanabileceği bir sosyal hizmet evi yapacağız. Fevzipaşa 
Mahallesi insanları bizimle birlikte kentsel dönüşümü yaşayacaklar” dedi. Gökhan,”Aynı zamanda 
daha önceki incelemelerimizde tespit ettiğimiz eksiklikler giderildi. Mahalle’nin içinde kalan birkaç 
sokağa da parke taş döşeyeceğiz” dedi. 
Kaynak: www.burasicanakkale.com

Boya Sandığı Hediye Edildi 24/02/2009 
Bursa'nın Yıldırım ilçesinde yaşayan Çingeneler'e, Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışma Vakfı ve 
Yıldırım Belediyesi tarafından boya sandığı hediye edildi.

Yıldırım Belediyesi ve Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışma Vakfı'nın birlikte yürüttüğü istihdam 
amaçlı projede, daha önceden tespit edilen 15 Roman vatandaşa boya sandığı hediye edildi. 
Durumdan memnun olduklarını söyleyen Romanlar tek isteklerinin unutulmamak olduğunu 
belirttiler.

Ayrıca Yıldırım Belediyesi tarafından açıklanan habere göre aynı proje dahilinde Çingeneler'e 
fayton hediye edileceği belirtildi. Fayton dağıtımlarına da önümüzdeki günlerde başlanacağı 
söylendi.

Bizler de Cingeneyiz.org ailesi olarak istihdam yaratmak ve Çingenelerin geleneksel mesleklerini 
yaşatmak amacıyla geliştirilen bu projeden dolayı tüm yetkilileri kutluyor, benzeri çalışmaların 
devamını diliyoruz.

Kaynak: www.yenibursa.com 

Bornova'da Kütüphane 28/02/2009 

İzmir'in Bornova ilçesinde bulunan Roman Mahallesi'nde sazlı sözlü kütüphane açıldı. Açılışa 
katılan Çingeneler tarafından, “bu da bize özgü kütüphane açılışı” yorumu yapıldı.

Bornova Çağdaş Romanlar Derneği tarafından Tarlabaşı Mahallesi'nde halk kütüphanesi açıldı. 
Açılışa Bornova Kaymakamı Mustafa Dündar, Konak eski Belediye Başkanı Ahmet Sarışın, 
Bornova Çağdaş Romanlar Derneği Başkanı Sebahattin Öztütüncü ile çok sayıda Roman vatandaş 
katıldı. Kütüphane açılışına gelen Roman vatandaşlar, müzik eşliğinde göbek atarak eğlendi. Daha 
sonra açılışı gerçekleştirlen kütüphane Roman vatandaşların hizmetine sunuldu. 
Kaynak: İzmir İHA 

Tuvaletler Yapılıyor 03/03/2009
Kırklareli Valisi Hüseyin Avni Coş, daha önceden tespit ettiği Roman Mahalleleri'nde sağlık, banyo 
ve tuvalet yardımı için çalışmalara başladı.

Vali Coş, Roman Mahallesi'ne daha önceki ziyareti sırasında bir Roman kızı kendisine evlerinde 
tuvalet olmadığı şikayetini iletmişti. Bu değerlendirme üzerine Vali'nin direktifiyle Roman 
mahallerinde gerçekleştirilecek çalışmalar için hazırlıklara başlanmıştı.

Kırklareli Valiliği Sosyal yardımlaşma ve Dayanışma Vakfı Başkanlığınca Kırklareli Merkezde ki 
Yayla, Akalar ve Kocahıdır gibi mahallelerde yaşayan banyo ve tuvaleti olmayan 215 aileye tuvalet-



banyo yapımına başlandı. Mahalle sakinleri Valiliğin desteğiyle yürütülen altyapı çalışmalarından 
dolayı memnuniyetlerini dile getiriyorlar.
Kaynak: www.yesilyurthaber.com

Mart Ayında Şenlik Var 05/03/2009
Bandırma Müzisyenler Derneği Başkanı Hasan Demirezen, Mart ayının ilk haftasında roman 
şenlikleri düzenleyeceklerini açıkladı.

Şenliklerin düzenlenmesindeki amaçlarının yerel seçimler öncesinde gergin olan ortamdan insanları 
kurtararak ilçede birlik ve kardeşlik içerisinde seçimlerin yapılmasını tesis etmek olduğunu dile 
getiren Bandırma Müzisyenler Derneği Başkanı Hasan Demirezen, şenlikler sayesinde adayların ve 
Bandırma’nın seçimlere omuz omuza kardeşlik duyguları içerisinde gireceğini söyledi. 
Roman şenliklerine yerel yönetiminde destek verdiğini açıklayan Demirezen, şenliklerde ülkenin 
değişik yerlerinde ses ve sinema sanatçılığı yapan roman sanatçılar ile dernek bünyesindeki mahalli 
sanatçıların halk konserleri vereceğini sözlerine ekledi.
Kaynak : ilkhaber

Bursa'da Düğün Vardı 09/03/2009 
Osmangazi Belediyesi, Bursa Romanlar Derneği ve Olay Medya Center iş birliğiyle Romanlar için 
düzenlenen toplu nikahlardan biri “Halk Meydanı”nda geçtiğimiz haftalarda gerçekleştirildi.

Hasan İray ve Remziye Daldır`ı mutluluğa taşıyan programda genç çiftin nikahını Osmangazi 
Belediye Başkanı Recep Altepe kıyarken, Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı Faruk Çelik, Bursa 
Milletvekilleri Ali Kul ile Ali Koyuncu, Bursa Valisi Şahabettin Harput, İl Emniyet Müdürü Tahsin 
Demir şahitlik etti. Romanlara özel danslar ve müziklerle renklenen program renkli görüntülere ev 
sahipliği yaptı. Vali Şahabettin Harput ise toplu nikahta dünya evine giren çiftlere birer Cumhuriyet 
altını hediye etti.
Kaynak :Olay

Roman Kadınlara Tarih Belgeseli 14/03/2009 
Mersin Roman Derneği, 25 dakikalik Roman Tarihi belgeselini izlettirdiği Roman kadınlarından 
tam notaldı. Kadınlar gözyaşlarını tutamadılar.

2007 yılında Mersin Kültür Merkezi'nde tüm Çingeneler'e izletilen belgesel o günlerde Romanlar 
arasında büyük etki yaratmıştı. 1000 yıllık Roman tarihini ana hatlarıyla ortaya koyan belgesel, 
geçtiğimiz günlerde Mersin Roman Derneği ve Kent Radyo işbirliği ile Mersinli Roman kadınlarına 
izletildi. 

Kimlik problemini, İkinci Dünya Savaşı'nda Çingeneler'in durumunu ve yaşadıkları yerleri anlatan 
belgeseli Mirza Turgut hazırlamıştı. Kadınlar, kendileri gibi yaşayan insanların diğer ülkelerde de 
aynı hayat tarzını sürdürdüklerini görünce şaşkınlıklarını gizleyemediler. İkinci Dünya Savaşı'nda 
Çingeneler'in yaşadıklarına bir nebzede olsa tanıklık yapan Roman kadınlar gözyaşlarını 
tutamadılar.

Belgeselden sonra açıklama yapan Roman Dayanışma Dernek Başkanı Cemal Moğulte şunları 
söyledi.; “Kent Radyo ve Mirza Turgut’a minnettarız. Bizim tarihimizi ve kültürümüzü araştırdılar. 
Belgeseli izleyince şok olduk. Bizim atalarımız çok çile çekmiş, çok acı çekmiş.Biz bu ülkenin 
vatandaşıyız. Biz bu vatanı seviyoruz. Ama insan gibi yaşamak istiyoruz. Kadınlarımızı, 

http://www.yesilyurthaber.com/


gençlerimizi bilinçlendirip, yönetimlerde söz hakkı istiyoruz.. bunun için Kent radyo’nun 
hazırlayıp, bize armağan ettiği belgesel çok önemli. Tekrar Mirza Turgut ve Kent Radyo’ya 
teşekkür ederim” dedi
Kaynak: www.ufukturu.net

Bohçacılara Mikro Kredi 18/03/2009
Sakarya`da bohçacılık yapan 100`ü aşkın Roman kadın, Kadın Emeğini Değerlendirme Vakfı'ndan 
aldığı mikro kredi sayesinde işlerini sürdürüyor. 
Verdikleri mikro kredi miktarının 2 bin 500 TL`ye kadar çıkabildiğini ve yüzde 3 faizli olduğunu 
belirten dernek yöneticisi Gümüş, şöyle konuştu: 

``İlk etapta bu para az gibi görünebilir, ancak kadınlar küçük sermayelerle, az borçlanarak 
yapacakları ya da yapmayı düşündükleri işi geliştirebiliyor veya kurabiliyorlar. Yıllardır birçok 
kadınımız kredi kullandı. Son birkaç yıldır Roman kadınlarımızdan da büyük bir ilgi var. Roman 
kadınlar genelde bohçacılık yapıyorlar, ya da eşiyle birlikte hurda satıyorlar.`` 

Kadınlara kredi vermek dışında, bazı konularda eğitimlerde verdiklerini anlatan Gümüş, 
``Kadınlarımızı eğitmeye de çalışıyoruz. Birçok kadınımız iş yerinde yapılan satışların notlarını 
tutmuyordu, onları bu konuda da eğittik. ... Parayı nasıl kullanacakları konusunda da destek 
veriyoruz`` dedi. 

Yıllardır bohçacılık yaparak evin bütçesine katkı sağladığını belirten Hanife Girgin(35) ise, mikro 
kredi uygulamasından komşusunun sayesinde haberdar olduğunu söyledi. 

Ufak sermayelerle iş yaptıklarını ifade eden Girgin, şöyle konuştu: 
``Başvuru yaparken, aslında çıkmaz diye düşünmüştüm, ama sağ olsunlar bizle çok ilgilendiler. 
Aldığım krediyle bohçacılık yaptığım için malzeme aldım. İnsan çalışmak istedikten sonra Allah 
kolaylığını veriyor. Çalıştıktan sonra kredi borcunu kapatıp kar edebiliyoruz. Belirli taksitlerle kredi 
borcumu geri ödüyorum. Bazen gününden önce gidip bankaya ödüyorum. 5 çocuğum var. Eşimde 
çalışıyor, ama bir bayan olarak kendi paramı da kazanmam gerektiğine inanıyorum. Satış 
yaptığımız evlerde, kredi çekerek işimizi sürdürdüğümüzü de anlatıyoruz.`` 
Kaynak: Star

Çiçekçilerden Düğün Gibi Eğlence 24/03/2009 
Kuştepe Çiçekçiler Derneği Kurtuluş Derviş Eroğlu Kültür Merkezi'nde yemekli bir eğlence 
düzenledi. Kuştepe mahallesi muhtar adaylarının da konuşmalarıyla kendilerini tanıttıkları gecede 
yapılan gösteriler ve müzik dinletisiyle Çiçekçi Romanlar doyasıya eğlendiler.

Yaklaşık 750 kişinin katıldığı yemekte dernek yöneticileri , mahalle muhtarı ve belediye yetkilileri 
de salonda yerlerini aldılar. Kuştepe'de yaşayan Çiçekçi Romanların yanısıra diğer mahalle 
sakinlerinin de ilgi gösterdiği gecede katılımcıların coşkusu gözlerden kaçmadı. 

Dernek yetkilileri gecenin finansmanında önemli bir katkı sağladığını belirttikleri Şişli 
Belediyesi'ne teşekkür ettiklerini belirttiler. Seçmenlerinin önemli bir bölümünün toplandığı bu 
gecede söz alıp kendilerini tanıtmak isteyen muhtar adaylarının konuşmaları da mahalle sakinleri 
tarafından dikkatle izlendi. 

Geceye damgasını vuransa büyük çoğunluğu mahalle sakinlerinden oluşan müzik grubunun 
birbirinden güzel ezgileri oldu. 

http://www.ufukturu.net/


Kaynak: Cingeneyiz.org

Sarayspor'un Dönüşü Muhteşem Olacak 27/03/2009
Edirne'de 250 Roman genç, İl Emniyet Müdürlüğü'nün sağladığı destek ile lisanslı futbolcu oldu. İl 
Emniyet Müdürlüğü Çingenelerin toplumla sağlıklı bir biçimde entegrasyonunu sağlamak için bir 
dizi proje hazırladı. Gençlerin kötü alışkanlıklardan korunması ve geleceğe en iyi şekilde 
hazırlanmaları için başlatılan bu çalışma büyük ilgi gördü. 

Yaklaşık 250 sporcu Edirne U-13, U-14, A Gençler, B Gençler, Yıldızlar ve 1. Amatör Ligler'inde 
mücadele ediyorlar. Çingene gençlerin teknik direktörlüğünü öğretmen Bekir Elmalı yapıyor. 
Sporcu gençler için, 1960`lı yıllarda romanlar tarafından kurulan ancak maddi imkânsızlıklar 
nedeniyle kapatılan Sarayspor Kulübü yeniden faaliyete geçirildi. Kulüp için tam donanımlı bir 
tesis inşa edilmeye başlandı. İnşaatın tamamlanması ile birlikte gençler daha iyi şartlarda spor 
yapma imkânına kavuşmuş olacak. 

Kaynak: Cihan Haber Ajansı 

İzmir'de Diploma Töreni 29/03/2009 
İzmir'in Çankaya ilçesindeki Roman Kültürü Sosyal Yardımlaşma Derneği'nin bir projesi olan 
Okuma- Yazma Kursu ilk mezunlarını verdi.

Avrupa Birliği projesi çerçevesinde 13 Ekim 2008'de 19 kişi ile başlayan kurs, beşi kadın olmak 
üzere toplam onsekiz mezun verdi. Mezunlar için bir diploma töreni düzenlendi. Törene projeye 
destek veren Ege Üniversiteki Kadın Sorunları Araştırma ve Uygulama Merkezi Müdürü Prof. Dr. 
Nurselen Toygar ile birçok yetkili katıldı. Törende konuşma yapan Dernek Başkanı Yakup Çardak, 
projeye katkı yapan herkese teşekkür etti. Tören düzenlenen eğlence sonrasında sona erdi.
Kaynak: Cihan Haber Ajansı 

Bambucu Çingeneler 31/03/2009 
Ceyhan Belediye Başkanı Hüseyin Sözlü, ilçede yaşayan Roman vatandaşlara yönelik “Bambu 
Örme” projesi başlatarak, bu bölgede yaşayan Romanları iş sahibi yapacaklarını söyledi 

Başkan Sözlü, yaptığı açıklamada, Milli Eğitim Müdürlüğü ve Halk Eğitim Merkezi Müdürlüğü ile 
işbirliği halinde düzenleyecekleri kursların ardından hayata geçirecekleri proje ile Ceyhan’daki 
Roman vatandaşlara yeni bir iş olanağı sunacaklarını belirtti. Roman vatandaşların en büyük 
sorununun işsizlik olduğunu kaydeden Sözlü, “Roman vatandaşlarımızın sınırlı maddi imkanları 
eğitimsizliğe, eğitimsizlikte diğer sorunlara neden olmaktadır. Bu kısır döngü yıllardan beri bu 
toplumun kanayan yarası olmuştur. Biz bu projeyle baba meslekleri olan sepet örme işini daha ileri 
ve teknik bir safhaya taşıyarak kendilerini de iş sahibi yapmayı hedefliyoruz” dedi. 

Türkiye’de İstanbul, Bursa, Edirne, Mersin ve Ceyhan’da Romanların değişik dernek isimleri 
altında örgütlenmeye başladıkların belirten Sözlü, “Ceyhan’da geçtiğimiz aylarda faaliyete geçen 
Romanlar Yardımlaşma ve Dayanışma Derneği Roman vatandaşlarımızın sorunlarına çözüm bulma 
amacıyla çalışmalarını sürdürmektedir. Romanların kendilerine geliştirmeye yönelik istekleri 
şaşırtıcı düzeydedir. Biz de bu yükselişe yardımcı olacağız.” dedi.

Sözlü sözlerine şöyle devam etti: “Çukurova bölgesinde yazlık site ve turizm tesisi sayısındaki ciddi 



artış beraberinde yaz mevsiminde kullanmaya uygun mobilya talebini de doğurmuştur. Bitkisel 
hammaddeler kullanılarak yapılan hafif, dayanaklı ve dekoratif bambu masa, sandalye, koltuk ve 
şezlong gibi ürünler oldukça ilgi görmektedir. Bu projemizle Roman vatandaşlarımızın ürettikleri 
bambu ürünlerini sektörde pazarlamalarını da yardımcı olacağız. Ayrıca Adana’da ve çevresinde 
“bambu” ürünleri satan birçok mağaza bulunmaktadır. Bambu üretimi yapan yalnız bir tane üretici 
vardır. Bu üretici kalifiye eleman bulursa üretim kapasitesini arttırmayı düşünmektedir. Bizde 
meslek kursları verdirip söz konusu firmalara kalifiye eleman da yetiştirmiş olacağız” 
Kaynak: Secimler.com

Didim Roman Dans Ekibiyle Işıldayacak 02/04/2009 
Didim Rumelili Romanlar Dayanışma ve Yardımlaşma Derneği Başkanı Metin Çakır, halk oyunları 
ekibi kurmaya çalıştıklarını ve tamamlamak üzere olduklarını belirtti.

Kültürel değerlere önem verdiklerini söyleyen Çakır, bu değerleri göstermenin Romanlar için en iyi 
yolunun dans gösterisi olduğunu savunan dernek başkanı, her şeyi tamamladıklarını yazın bir çok 
yerde gösteri yapacaklarını açıkladıklarını belirtti.

Aydın"ın Didim ilçesinde geçtiğimiz yıl Roman vatandaşların kültürünü tanıtmak ve birlik 
oluşturmak için kurulan Rumelili Romanlar Kültür ve Dayanışma Derneği halk oyunları ekibini 
kurdu. 

50 kişilik ekip ile 2 grup halinde çalışmalar yürüteceklerini belirten Dernek Başkanı Metin Çakır 
“Bu yaz kendi kültürümüzü yerli yabancı bütün vatandaşlara tanıtmayı amaçlıyoruz. 19 Mayıs hariç 
bütün etkinliklere katılacağız. 11 – 13 ve 13 – 16 yaş olmak üzere iki grup halinde folklar 
çalışmaları yapacağız. Barış şenliklerinde de yer almak istiyoruz" dedi. 

Uygulamadan memnun olan Roman gençleri ise, “Didim nasıl oynandığını görecek. İddialıyız, 
belki bizde yarışmalara katılabiliriz” dediler. 
Kaynak: www.haberfx.com 

Mis Sabunculuğu Kursu 07/04/2009 
Edirne'ye özgü 200 yıllık Mis Sabunculuğu Çingene kadınlarla tekrar hayat bulacak.

İş-Kur İl Müdürlüğü, Halk Eğitim Merkezi ve Sosyal Hizmetler Müdürlüğü'nce Çingene kadınlara 
yönelik mis sabunculuğu kursu açıldı. Bu kursa katılan kadınlara günlük ücret ödeneceğini belirten 
İş-Kur İl Müdürü Hasan Aksoy, bu kursu işsiz ve mesleksiz olan Çingene kadınlarına yönelik 
açtıklarını söyledi. 

Kursu başarıyla bitirenlere sertifika verilecek. Her grupta toplam 75 kişinin katıldığı 240 süreli kurs 
Kırklareli Toplum Merkezinde veriliyor. Bu tür projelerin diğer belediyeler için de örnek olmasını 
diliyoruz.
Kaynak: 22 Haber 

Toplu Nikah Töreni 16/04/2009 
Konak Belediyesi ve Balçova Rotary Kulübü’nün ortaklaşa düzenledikleri toplu nikahla, Yenişehir 
semtinde yaşayan 33 imam nikahlı çift, evlilik cüzdanlarına kavuştu. 

Fuar Evlendirme Dairesi’nde Konak Belediye Başkanı Muzaffer Tunçağ’ın kıydığı nikahta, eski 



Kültür Bakanlarından Suat Çağlayan, Balçova Rotary Kulübü Başkanı Fersan İşbitiren ve meclis 
üyeleri Muslu Yılmaz ile Murat Haluk Öncel, çiftlerin şahitliğini yaptılar. 

Törende ilk olarak olarak Serkan Açıkça ve Nihal Türkölmez’in nikahları kıyıldı. Konak 
sınırlarında birçok nikahsız çifti evlendirdiklerini vurgulayan Başkan Tunçağ, evlenen çiftlere bir 
ömür boyu mutluluklar diledi. 

Kaynak: ANKA 

Romanlar Kendi Atlarıyla Yarıştılar 20/04/2009 

Edirne`de yaşayan Roman gençler, Emniyet Teşkilatı`nın 164. kuruluş yıldönümü nedeniyle 
düzenlenen at yarışında, günlük yaşamlarında kullandıkları atları ile yarıştı. 
Yaklaşık dört yıldan bu yana yapılan at yarışında Romanlar kıyasıya mücadele veriyor. Yarış 
sonucunda derece alan sporcular birer tam, yarım ve çeyrek altınla ödüllendiriliyor. Ayrıca 
yarışmaya katılan tüm at sahiplerine hayvanlarının bir aylık yem ihtiyacı veriliyor. 

Bu yılki etkinlikler Edirne Kapalı Cezaevi önünde bulunan geniş bir alanda yapıldı. Yarış alanı daha 
önce emniyet güçlerinin katkılarıyla atların koşmasına uygun hale getirildi. Birbirinden iddialı 
yarışmacılar 12 atla beraber başlangıç çizgisine geldi. Yapılan koşunun ardından Monşer Dinare`nin 
biniciliğini yaptığı Yıldız isimli at birinci, Fikret Derebey`in Turbo isimli atı ikinci ve Yalçın 
Derebey`in Cesur isimli atı üçüncü oldu. Derece alanlara ödüllerini Edirne Valisi Mustafa Büyük, 
Cumhuriyet Başsavcısı İbrahim Ethem Dikmen, Emniyet Müdürü Hanefi Avcı verdi. 
Kaynak: CHA

Yalova'da Dernek Açılışı 22/04/2009 
Yalova'da kurulan ‘Romanları Sevme, Sosyal Etkinlikler, Yaşatma, Kalkındırma Dayanışma ve 
Yardımlaşma Derneği’ törenle açıldı. 

Birçok siyasi liderin katıldığı açılışa, çeşitli partilerin büyükşehir belediye başkan adayları ve 
vatandaşlar yoğun ilgi gösterdi. Yalovalıların büyük ilgi gösterdiği açılış töreninde yapılan 
konuşmaların ardından, Romanlar karşılıklı göbek attı. Milletvekili İnce de, Roman Havası 
eşliğinde oynadı. İzleyenler dans edenleri uzun süre ayakta alkışladılar. Dernek yetkilileri bölgede 
yaşayan Romanların durumunu düzeltmek için önemli katkılar sunmayı planladıklarını belirttiler. 
Kaynak: DHA 

Çingeneler Yapmıştır" Önyargıya Suçüstü 25/04/2009 
Bursa’da yaşayan E.G. 6 yaşındaki kızının parkta oynarken kaybolmasından civardaki Romanları 
sorumlu tuttu. Anne sokak sokak koşturup çocuğunu ararken, emniyet güçleri küçük kızı 1 saat 
sonra komşunun evinde buldu.

Bursa’nın Değirmenlikazık Mahallesi’yaşayan 4 çocuk annesi E.G., çocuğu A.G’ parka oyun 
oynaması için gönderdi. E.G.'nin iddiasına göre, çevrede bulunan bazı kişiler E.G.'ye, Dumlupınar 
Parkı’oynayan küçük kızın Roman bir kadın tarafından kaçırıldığı söylediler.. E.G, bu iddiayla 155 
Polis İmdat hattından emniyet güçlerine başvurdu. Ancak olay yerine gelen emniyet güçleri olayı 
kanıtlayacak bir görgü tanığı bulamadılar.

Buna karşılık kızının Romanlar tarafından kaçırıldığı yönündeki ısrarını sürdüren E.G, Romanlar’ın 
yaşadığı mahalleye giderek çocuğunu aramaya koyuldu. Telaşlı bir şekilde koşturup Roman 



kadınlara çocuğunu soran E.G’ysevindirici haber 1 saat sonra geldi. 

Çocuk Şube Müdürlüğü ekipleri, küçük kızı ailenin bir alt sokaktaki komşularının evinde buldular. 
Komşularına yemek yemeye giden A.G. Ertuğrulgazi Polis Merkezi’getirilirken, polis ekipleri 
küçük kız ve gittiği komşunun ifadesine başvurdu. Yaşanan bu olay, toplum içinde Romanlarla ilgili 
bazı ön yargıların devam ettiğini gözler önüne serdi. Önyargı Suçüstü yakalandı.
Kaynak: www.yenibursa.com

Roman Çocuklar Sünnet Oldu 28/04/2009
Edirne Müftülüğü ekonomik durumu çocuklarını sünnet ettirmek için uygun olmayan Roman 
ailelere yardım da bulundu.

İl Sağlık Müdürü ve Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışma Vakfı ile işbirliği içerisinde 23 Roman 
çocuk sünnet ettirildi. Sünnet edilen çocuklar için Edirne`nin tarihi camilerinden biri olan 
Muradiye`de mevlit okundu. Sünnet olan çocukların yakınlarının da katıldığı programda yaklaşık 
bin 500 kişiye pilav dağıtıldı.

Bayram havasında gerçekleşen etkinliğe Edirne Müftüsü Ömer Taşçıoğlu katıldı. Taşçıoğlu, yaptığı 
açıklamada, “Sünnet için önceden hazırlıklarını tamamlayarak 23 çocuğu sünnet ettirdik. Edirne`de 
ihtiyaç sahibi olup çocuklarını sünnet ettirmek isteyen ailelere yardımcı olduk. Hayırsever 
vatandaşlarımızın katkısı ile 2 bin civarında kişi için etli pilav hazırladık. Biz de din görevlileri 
olarak mevlit okuyoruz. Bu çocuklara dua edeceğiz. Programımız bir bayram havasında geçti.” diye 
konuştu.
Kaynak: CHA 

Umut Dolu İstihdam Projesi 01/05/2009
Hendek Kaymakamlığı Romanların iş edinmesi ve sosyalleşmesi için proje hazırladı. Projeye göre, 
Romanlar önce kurs verilerek meslek sahibi yapılacak daha sonra işe yerleştirilecek. İşe 
yerleştirilen Romanların sigorta primini ve asgari ücretin yarısı kadar maaşı Sosyal Yardımlaşma ve 
Dayanışma Vakfı karşılayacak. 50 Roman projeden yararlanmak için başvuruda bulundu.

Sakarya'nın Hendek İlçe Kaymakamlığı, Romanlara yönelik 'İstihdam Alanı Açacak Kursları 
Düzenleme, Sosyalleştirme ve İş Edindirme Projesi'ni uygulamaya başlandı. Kaymakamlık Sosyal 
Yardımlaşma Dayanışma Vakfı, Halk Eğitim Merkezi Müdürlüğü ve Anadolu Kalkınma Vakfı 
Mesleki Eğitim Merkezi'nin birlikte yürüttüğü projenin tanıtımı Mimoza Restaurantta yapıldı. 

Konuyla ilgili yapılan bilgilendirme toplantısına; ilçe Kaymakamı Harun Kaya, Halk Eğitim 
Merkezi Müdür Yardımcısı Sevban Yıldırım, Anadolu Kalkınma Vakfı Mesleki Eğitim Merkezi 
Müdürü Sedat Abuç, Küçük Sanayi esnafı ve iş adamları katıldı. Projede, kursları bitirerek işe 
alınacak olan Roman vatandaşların asgari ücretlerinin yüzde 50'si ve sigorta primlerinin tamamı 
Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışma Vakfı tarafından karşılanacak. Proje heyetinin yaptığı 
incelemelerde başvuran 50 kişiden 8'inin ilköğretim mezunu, diğerlerinin okur yazarlığı olmadığı 
tespit edildi. 16 ile 40 yaş arası başvurular kabul edilen projede okur yazarlığı olmayanlar için de 
okur yazarlık kursu açıldı. Ayrıca, ilköğretim mezunu olanların Anadolu Kalkınma Mesleki Eğitim 
Merkezi'nde eğitim görerek kalfalık belgesi almaları sağlanacak. Okur yazarlığı olmayan 
vatandaşlar ise Halk Eğitim Müdürlüğü tarafından düzenlenen meslek kurslarına katılarak okur-
yazar sertifikası verilecek. 

Kaymakam Harun Kaya, açıklamasında, Roman vatandaşlarla ilgili bazı önyargıların olduğunu 
belirterek, "Araştırmalarımızın sonucunda aralarında birkaç kişinin ilköğretim mezunu olduğu, 



birazının okur yazar olduğu ve bir çoğunun da okur yazar olmadığı görüldü. Bunun tek sebebi 
parasızlık. Böyle bir yapıyı ve pozisyonu ne benim ülkem ne de benim insanım hak ediyor." dedi. 
Kaya, torna, oto tamirciliği, kaporta, boya, motor, makine gibi alanlarda sürecek 8 haftalık kurs 
sonucu başarılı olanların işe yerleştirileceğini belirtti. Kaya, "İşe yerleştirilen Roman vatandaşların 
asgari ücretin yarısını ve sigorta piriminin tamamını biz karşılayacağız." ifadesini kullandı.

Proje Başkanı Sevban Yıldırım, projeyi oluştururken uygulanmasıyla ilgili riskler sebebiyle çok 
yönlü bir çalışma yaptıklarını kaydetti. Yıldırım, şu bilgileri verdi: "Proje sürecinde alan taramaları, 
ev ziyaretleri, Kaymakamımız Harun Kaya'nın katılımıyla kahve toplantıları, kursiyer listelerinin 
oluşturulması çalışmalarıyla iki bölümden oluşan projenin ilk aşamasını uygulamaya koyduk. Bu 
ilk aşamada kursiyerlerin sosyalleşmeleri ve ikinci aşamaya hazır hale gelmeleri amacıyla 
alanlarında uzman kurs öğreticileri tarafından görgü kuralları, aile eğitimi, aile içi iletişim, sağlık 
bilgisi dersleri verilmiştir."dedi. 
Kaynak: www.haberler.com

Edirne'de Romanlar Baharın Gelişini Kutladı 07/05/2009 
Edirne’de geleneksel hale gelen “Kakava” şenlikleri başladı. Kakava bayramı her yıl mayıs ayının 
ilk haftasında Edirne'li Romanlar tarafından kutlanıyor. Dilek ateşinin yakılmasıyla başlayan 
şenliklere her yıl olduğu gibi bu yıl da yüzlerce insan katıldı. 

Tam bir bayram havasında geçen Kakava şenliklerinde en güzel elbiselerini giyen roman kızlar ateş 
etrafında dans ederek şarkılar söylüyor. Daha sonra Belediye tarafından ikram edilen etli pilav 
yenildikten sonra Romanlar evlerine hareket ediyorlar. Evlerine giden Romanlar gece eğlencesi için 
hazırlıklara başlıyor. Güneşin batması ile birlikte gece eğlencesi başlıyor. 

Romanların yoğun olarak yaşadığı Menzilahir, Umurbey, Çavuşbey, Gazimihal mahallelerinde 
Romanlar evlerinin önünde ateş yakarak sabaha kadar eğleniyor. Gece boyunca devam eden 
eğlencenin ardından romanlar Tunca nehrinin kenarına akın ediyor. Nehir suyunda temizlenen 
Romanlar daha sonra etrafta bulunan ağaçların dallarını keserek evlerine dönüyor. 

Bu yıl ki Kakava Şenlikleri, Edirne Valisi Mustafa Büyük, Belediye Başkanı Hamdi Sedefçive 
Garnizon Komutanı Tuğgeneral Paşa Özen`in dilek ateşini yakması ile başladı. Edirne Valisi 
Mustafa Büyük, Kakava şenliklerinin Türkiye`nin renkli kültürünü yansıttığını ifade ederek, bunu 
her geçen yıl daha da geliştirmek istediklerini söyledi. 

Hıdrellezin anlamının kendileri için büyük olduğunu belirten Ferit Örs, “Bugün bizim bayramımız. 
Bundan başka bir bayramımız yok. Bu sürede yer, içer, eğleniriz. Yüzyıllardan beri kutlanıyor. 
Atalarımızdan gelen bir gelenek. Dışarıdan katılanlar da var. Türkiye`nin değişik illerinden gelen 
roman katılıyor.” diye konuştu. 

Kakava şenliklerinin Çingeneler tarafından önemsenen bir etkinlik olduğunu ifade eden Sevile 
Boyran ise, “Bugünlerde eğleniyoruz. Bu dönem bizim yaza çıkışımızın bir işaretidir. İki gün 
sürüyor. Sabah erkenden kalkıp nehir kenarına geleceğiz. Daha sonra tekrar eve giderek 
yiyeceklerimizi alacağız.” dedi. 

Kaynak: CHA 

Edremit'te Kolbastılı Hıdrellez 07/05/2009
Edremitliler Hıdırellez`i çeşitli etkinliklerle kutladı. 

http://www.haberler.com/


Balıkesir`in Edremit ilçesinde de vatandaşlar, akşam saatlerinde su kenarlarına akın etti. Bazı 
vatandaşlar, akşamın geç saatlerinde cadde ve sokaklarda ateş yakarak ateşin üzerinden atladı. 
Ateşin etrafında müzik eşliğinde roman havaları ve kolbastı oynayan gençler ise özellikle ilgi çekici 
bir görüntü oluşturdular.

Kaymakamlık ve Milli Eğitim Müdürlüğü tarafından organize edilen Hıdırellez şenlikleri, Zeytinli 
Çayı`nda düzenlenen eğlencelerle devam etti. 
Kaynak: CHA 

Anadolu'da Hıdrelllez 07/05/2009 
GELİBOLU
Çanakkale'nin Gelibolu ilçesinde Hıdrellez kutlamaları kapsamında gece sahile inen onlarca kişi, 
gün doğumunda, sahip olmak istedikleri şeyleri simgeleyen şekiller çizip, niyet tuttular.

Gelibolu'da gece sokak aralarında ateş yakıp, üstünden atlayan vatandaşlar, gün doğarken 
Hamzakoy ve Feneraltı mevkilerinde sahile indi.
Deniz kıyısında toplanan vatandaşlar, burada dua ettiler. Daha sonra kumsala, sahip olmak 
istedikleri ev ve arabaları simgeleyen şekiller çizdiler. Bazı vatandaşlar, dileklerinin kabul olması 
için bereket getirdiğine inanılan deniz suyu ile topladıkları 41 taşı evlerine götürdü.

YOZGAT
Yozgat'ta, Belediye Kentpark'ta kutlanan etkinliklerde kaşıkta yumurta taşıma, çuvalla koşma yarışı, 
sandalye kapmaca, halat çekme yarışmaları yapıldı. 

Trabzon'dan gelen bir grup öğrenci, oynadıkları kolbastı oyunu ile etkinliklere renk kattı. 
Etkinliklere katılanlar birlikte halay çekip, türküler söyledi.

AYDIN
Aydın'da Hıdrellez kutlamaları için Tralleis Antik Kenti içerisinde bulunan kazı evinin önünde tören 
yapıldı.

Törende, halk oyunları gösterileri sergilenirken, törene katılan öğrencilere kaynamış yumurta ve 
pilav ikram edildi.

KIRKLARELİ
Kırklareli'nin Babaeski ilçesine bağlı Mutlu Köyündeki Bolca Nine Türbesi, bu yıl da Hıdrellez 
şenliklerinin ilk haftasında ziyaretçi akınına uğradı.

Türbenin girişinde Bolca Nine ile ilgili iki rivayetin yazdığı bir tabela bulunuyor.
Bu tabela üzerinde yer alan ilk rivayete göre, 15. yüzyıl içinde Fatih Sultan Mehmet Edirne'ye 
giderken askerleriyle birlikte burada konaklar. Bu konaklama esnasında yaşlı bir kadın bir kazanda 
pişirdiği yemekle askerleri doyurur. Bir kazan yemeğin kendilerini doyurması karşısında hayrete 
düşen askerler, olayı Fatih Sultan Mehmet'e anlatır. Bunun üzerine sultan, yaşlı kadının elini öper 
ve “Senin adın Bolca Nine olsun” der. O zamandan beri bu kişinin adı Bolca Nine olarak kalmıştır.
İkinci rivayete göre ise, bu yaşlı kadın padişaha “Atlarınızın kazıkları mola yerinde kalsın” der. Bu 
isteği kabul edilir. Sabah olup kalkıldığında kazıkların yeşerdiği fark edilince Bolca Nine'nin ermiş 
olduğuna hükmedilir.

İZMİR

Hıdrellez, İzmir`in birçok semtindeki cadde ve sokaklarda, hatta parklarda coşkuyla kutlandı. 
İzmirliler, önceden hazırlanmış eski, kullanılmayan eşyaları, tahta parçaları, ve eski lastik 
tutuşturdukları yaktıkları ateşinin üzerinden atlayarak ve bu sırada içlerinden bir dilek tutarak geç 



saatlere kadar eğlendi. 

SAMSUN

Samsun`un Atakum İlçesi`nde belediye tarafından düzenlenen Hıdrellez etkinlikleri bu yıl da hem 
coşkulu, hem eğlenceli geçti. Gece yarısından itibaren deniz kenarında biraraya gelen yüzlerce 
vatandaş, burada güneşin doğmasını bekledi. Güneşin kendini göstermesiyle birlikte insanlar önce 
davul-zurna eşliğinde halaylar çekti. Ardından tutulan dileklerin bugün dolayısıyla kabul edileceği 
inancıyla kumsala akın etti. Kutlamalar, güneşin yükselmesine kadar devam etti. 
Kaynak: DHA-STAR-Cingeneyiz.org

Bursa'da Hıdrellez İlk Defa Kamberlerdeydi 07/05/2009 

Bursa`da düzenlenen Hıdırellez Şenliğikutlamaları, Romanlarla özdeşleşmiş Kamberler Parkı`nda 
yapılınca bayram alanı cümbüş yerine döndü. 

Bursa Büyükşehir Belediyesi`nin Osmangazi Belediyesi, DAĞ-DER, Rumeli Dernekleri 
Federasyonu ve Roman Kültürünü Yaşatma Derneği işbirliği ile düzenlediği Hıdırellez Şenliği, 
kutlamaları başladı. Şenlik kısa gösterilerin ardından konuşmalarla devam etti. Konuşmalarda 
genelde Hıdırellez bahar bayramının kardeşlik, bereket ve bolluğun habercisi olduğu üzerinde 
duruldu. 
Kutlamaya katılan Bursa Valisi Şahabettin Harput, Hıdırellez Bayramının kadın, çocuk, yaşlı 
demeden bütün vatandaşları bayram havasında buluşturduğunu belirterek, Bursa`nın da çok zengin 
bir kültürün başkenti olarak güzelliğin örneklerinden biri olan Hıdırelleze tanık olduğunu söyledi. 

Vali Harput, Hıdırellez`in insanları, güzelliklere, sıkıntılardan mutluluklara, yokluklardan varlıklara 
ulaştıran, husumetten sevgi ve muhabbete kavuşturan güzel bir günün adı olduuğunun altını çizerek, 
`Ben inanıyorum ki Hızır ve İlyas şu anda aranızda, Hepiniz, gençler hayırlı evlilik dilesinler, 
işsizler iş dilesinler, sevgi merhamet barış dilesinler, herkesin gönlünden dilediği neyse Allah onu 
gerçekleştirsin.` temennisinde bulundu.

Roman Kültürünü Yaşatma Derneği Başkanı EfkanÇimen ise bu etkinliği önce Türkiyeye sonra da 
dünyaya tanıtmak için valilik ve belediyeden destek beklediklerini söyledi. Efkan Çiçek,Hıdırellez 
Bayramının kendileri için büyük önem taşıdığının altını çizerek, `Hıdırellez bayramında henüz 
geceden yemekler ve tatlılar hazırlanır. Sabah erken saatlerde dışarıda ateşler yakarak eğlenceler 
başlar. Mani küpü denilen kazana bazı hediyeler atıp, dilekler tutulur. Ayrıca dilek ağacına kurdela 
bağlanıp tekrar dilekler tutularak eğlenceler bu şekilde devam edip gider. Hıdırellez bizim için çok 
eğlenceli geçiyor.` şeklinde konuştu. 
Konuşmaların ardından şenlikler, Büyükşehir Belediyesine bağlı Roman Müzik grubunun çaldığı 
müzik eşliğinde Roman Kültürünü Yaşatma Derneği Halk Danslarıekibinin yaptığı danslarla devam 
etti. 
Kaynak: CHA

Minikler Roman Havası Oynayacak 13/05/2009 
Tekirdağ'ın Çorlu ilçesinde, 'Minik Roman Halk Dansları Grubu' kuruluyor.
Proje tasarımcılarından Demir Kaykaç, Hıdırağa Mahallesi'ndeki 6-13 yaşlarındaki 10 çocukla özel 
bir dans grubu kurma çalışmasını sürdürdüklerini söyledi. Çocukların yalnızca roman danslarını 
sergilemeyeceğini belirten Kaykaç sözlerine şöyle devam etti: “Grubumuzdaki çocuklar roman 
danslarının yanı sıra yeni figürlerde ortaya koyacaklar. Grubumuzda yer alacak çocuklarımızdan 



öncelikli eğitimlerini sürdürmelerini istiyoruz. Grubumuz belli bir tecrübeyi yakaladığında değişik 
aktivitelere de katılacağız. Grubumuz sayesinde çocuklar zararlı alışkanlıklardan uzakta kalacak.”
Kaynak: www.e-corlu.com

Salihli'de Hıdrellez Neşesi 15/05/2009
Hıdrellez akşamı Salihli Roman mahallesi sakinlerinin toplanmaları ve yaktıkları ateşin üzerinden 
dilekler tutarak 3 defa atlamalarıyla başlayan eglence; mahallenin çesitli noktalarında kurulan 
orkestralarla festival havasında devam etti. Başka mahallelerden Hıdrellezi izlemek ve eğlencelere 
katılmak için gelenlerin katılımıyla Salihli'deki Hıdrellez kutlamaları daha da renklendi. Gece geç 
saatlere kadar devam eden müzikli eğlenceden sonra, mahalle sakinleri evlerinde Hıdrellez 
adetlerini yerine getirdiler. Dualar edildi, altın para temsili ya da ev gibi kağıt veya tastan yapılmış 
sembollerle dileklerde bulunuldu

06.05.2009 Çarşamba sabahı mahallenin hemen yanında bulunan parkta toplanan mahalle sakinleri 
kendilerini tabiatın kucağına bıraktılar. Çesmede el, yüz ve ayaklar yıkandı. Kökeni çok eskiye 
dayanan Hıdrellez'de yıkanma geleneği ile günahlardan arınıldığına inanılmaktadır. Daha sonra 
evlerde giriş kapısına asılmak üzere toplanan baharın habercileri çicekler ve çeşitli yeşilliklerle 
beraber mahalle sakinleri evlerine döndüler. Hıdrellez adetleri kapsamında 12.05.2009 Pazar günü 
sabah ilk kabir ziyaretleri yapıldı. Ardından piknik alanında toplanıldı, kurulan orkestra ile eğlence 
gece geç saatlere kadar devam etti.

5-10 sene öncesine kadar mahalle sakinleri Hıdrellez'de bir dere ya da çay kenarına giderlerdi. Suya 
girilir ve yüzülürdü. Bu adetin Hindistan'da gerçekleştirilen Ganj nehrine girerek günahlardan 
arınma ritüeli ile taşıdığı benzerlik özellikle dikkat çekicidir. Ne var ki günümüzde Salihli'de bu 
adet eskiden oldugu gibi gerceklestirilememektedir. 
Kaynak: Cingeneyiz-Salihli 

Üç Katlı Ev Müjdesi 16/05/2009 
Geçtigimiz hafta seçim münasebetiyle gittiği Ege Mahallesi'nde bir konusma yapan İzmir 
Büyükşehir Belediye Baskanı Aziz Kocaoğlu, mahallede yapılmasi ön görülen kentsel dönüşüm 
projesiyle ilgili konuştu.

Ege Mahallesi’nde kademeli olarak kentsel dönüşüm projesi yapılacağını da müjdeleyen Aziz 
Kocaoğlu, “Ege Mahallesi’nin problemi büyük. Bizim çözmemiz gereken problemlerin başında 
geliyor. Problemi de burada, Ege Mahallesi’nde çözeceğiz. Buraya, yüksek gökdelen yapılmayacak 
en fazla 3 katlı binalar olacak. Sorunları sizin yaşam biçiminize uygun, hayat tarzınıza uygun 
şekilde çözeceğiz. Gürçeşme’ye 280 civarında konut yapacağız. Geçici olarak sizleri oraya 
taşıyacağız. Ege Mahallesi’nde 655 hane var. Mahallenin önce yarısını taşıyacağız ve Ege 
Mahallesi’ne yeni evlerini yapacağız. Ardından diğer yarısını taşıyıp geri kalan konutları 
tamamlayacağız ve sonrasında yeni evlerinize yerleşmiş olacaksınız” dedi. Seçim meydanındaki 
Romanlar bu haberi sevinçle karşılarken, sonucu büyük bir umutla beklediklerini sözlerine ekledi. 

Kaynak: İzmir Star

http://www.e-corlu.com/

